ALFREDO CHAVES
ESTADO DD ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA DE

Alfredo Chaves/ES, 16 de junho de 2025.

OFÍCIO GABINETE Nº 175/2025 - PMAC

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves

Alfredo Chaves/ES — CEP: 29.240-000

Assunto: Resposta à Indicação nº 148/2025 — Limpeza de faixa de domínio
— Rodovia ES-474

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência e os demais membros

dessa Egrégia Casa de Leis, venho, por meio do presente, apresentar resposta

à Ind icação nº 148/2025 de iniciativa do Vereador Renan Boldrini, com

extensão solicitada pelo Vereador Nilton Cesar Belmok, quanto à necessidade

de realização de serviço de limpeza de faixa de domínio na Rodovia

Estadual ES-474, tendo como o resultado o Protocolo nº. 2025-W6ZJRS,

Título: Solicitação de limpeza de faixa de domínio na Rodovia ES-474,.

Informamos que, atendendo à indicação encaminhada por meio do

Ofício nº 320/2025/CMAC, a Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves, por meio

da Secretaria Municipal de Obras, formulou requerimento oficial junto à

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca

(SEAG), solicitando a execução dos serviços nos seguintes trechos:

é Do Trevo de Santo  André  até o distrito de Mat i l de ;

C
E

LI
O

 S
A

R
 C

O
S

r H 7
-

B
E

o
ES

01
H

”

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PREFEITURA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO — ue

e De Matilde até a localidade de Carolina.

A solicitação foi protocolada conforme Ofício devidamente encaminhado

e assinado digitalmente pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, no qual o

Município se coloca à disposição para colaboração nos trabalhos, de acordo

com o cronograma que venha a ser definido pelo órgão estadual competente.

A presente resposta visa prestar contas do atendimento à Indicação

apresentada, reafirmando nosso compromisso com o interesse público e a

cooperação entre os Poderes na busca de soluções efetivas para as demandas

da população.

Renovamos nossos votos de estima e consideração.

HUGO LUIZ  P ICOL I  Assinado de forma digital por HUGO
LUIZ PICOLI MENEGHEL:10468363742

MENEGHEL:10468363742 pados:  2025.06.16 13:19:09 -03'00'

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL
PREFEITO

oãê Pa iritas, nº040:e
Tei., 27 3269ego Wwiwwralifadachaves.:es.gov

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO
=)  2025-W6ZJRS

— Disponível em htips://e-doces.es.gov.br/e/2025-W86ZJRS

Realizado em: 16/06/2025 13:10:26 - Horário de Brasília - UTO-3

DE
HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL (CIDADÃO)

PARA
GOVES - SEAG - GCM - GERENCIA CONSERVACAO MANUTENCAO ESTRADAS VICINAIS

DOCUMENTOS ENCAMINHADOS (11)
2025-W6ZJRS - REGISTRO DO ENCAMINHAMENTO 2025-W6ZJRS
2025-8NW307 - Ofício n 174 2025 - SEAG - Solicitação de limpeza de faixa de domínio na Rodovia ES-474
2025-JFSMOQ?7 - Ata da Sessão Solene de Instalação e Termo de Posse Hugo
2025-2ZJ3ZKF - Cartão CNPJ PMAC
2025-KH06LF - Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2
2025-47W2D7 - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
2025-7XWF18B - Certidão Negativa de Inadimplência de Convênios e Instrumentos Congêneres no Sistema Integrado de Gestão das Finanças
Públicas do Espírito Santo - SIGEFES
2025-F5SPQQ - Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
2025-1THZVF - Certificado de Regularidade Previdenciária - CRP
2025-PB2C44 - CNH Hugo
2025-NF6511 - Comprovante de Endereço Hugo

MENSAGEM

A Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob
o nº 27.146.686/0001-01, com sede à Rua José Paterlini, nº 910, Centro, neste município, vem
respeitosamente solicitar a colaboração desta Secretaria de Estado para realização de serviços
de limpeza de faixa de domínio ao longo da Rodovia Estadual ES-474.

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, 8 2º, por:

HUGO LUIZ PICOLI] MENEGHEL
CIDADÃO

assinado em 16/06/2025 13:10:26 -03:00

= INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO | |

À Documento capturado em 16/06/2025 13:10:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
H por HUGO LUIZ PICCOLI MENEGHEL (CIDADÃO)

H É Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

À A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: htips://e:docs.es.góv.brid/2025-WBZJRS

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PREFEITURA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Alfredo Chaves/ES, 16 de junho de 2025.

OFÍCIO GABINETE Nº 174/2025 - PÓÉAC

Ao Excelentíssimo Senhor

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca do

Espírito Santo — SEAG

Assunto: Solicitação de limpeza de faixa de domínio na Rodovia ES-474

Senhor Secretário,

A Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves, pessoa jurídica de direito

público, inscrita no CNPJ sob o nº 27.146.686/0001-01, com sede à Rua José

Paterlini, nº 910, Centro, neste município, vem respeitosamente solicitar a
colaboração desta Secretaria de Estado para realização de serviços de

limpeza de faixa de domínio ao longo da Rodovia Estadual ES-474.

À demanda decorre de indicação apresentada pela Câmara Municipal de

Alfredo Chaves, conforme cópia do Ofício nº 320/2025/CMAC, anexa a este

expediente.

Em síntese, pleiteia-se a realização de roçada e poda de áivores às

margens da Rodovia ES-474, especificamente nos seguintes trechos:

se Trevode  Santo André até o distrito de Matilde;

e Dodistrito de Mat i lde  até a localidade de Carolina.

po

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Naa
— PREFEITURA DE

ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Tendo em vista a relevância da manutenção preventiva e a segurança
dos usuários da via, este Município manifesta interesse em cooperar com a
Secretaria de Estado, conforme calendário técnico e operacional que venha a
ser estabelecido por essa Pasta.

. Dessa forma, requer-se a análise e o deferimento do presente pleito,
com a adoção das providências que se fizerem necessárias à viabilização dos
serviços solicitados, no âmbito da gestão compartilhada entre Estado e
Município.

Sem mais, renovamos votos de elevada estima e consideração.

HUGO LUIZ PICOL!I Assinado de forma digital por HUGO
LUIZ PICOLI| MENEGHEL: 363742MENEGHEL:10468363742 Dados:2025066  13 .075  0300

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL
PREFEITO

EMSTMANTEP
ESSE

9240-000- Alfredo Chiavés- ES o O
[ = ]

So UP IÉ  DIO agu ia10 LS A7 Rua dose-Páteritns;!
Do E WwwWwalreddbcháves.es.gov.br . 7 moe i Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.